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Prezes
Business Centre Club

Szanowny Panie Prezesie,

w odpowiedzi na pismo z dnia 18 października 2021 roku w sprawie usprawnienia 
mechanizmu rozliczenia środków wypłaconych na rzecz wsparcia przedsiębiorców 
w utrzymaniu miejsc pracy zagrożonych konsekwencjami pandemii COVID-19 wyjaśniam, 
iż Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej podjęło z własnej inicjatywy istotne działania 
w tym zakresie, tj. opracowało projekt ustawy o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem CON/ID-^, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 
ustaw (druk nr 1675), którego głównym celem oraz założeniem jest właśnie uproszczenie 
wspomnianych procedur rozliczenia wypłaconych środków.

Dzięki doprecyzowaniu przepisów w tym zakresie beneficjenci pomocy będą mieli większą 
wiedzę na temat swojej sytuacji prawnej w związku z uzyskaniem pomocy oraz możliwych 
konsekwencji w przypadku braku realizacji obowiązków wynikających z ustawy COVID-19. 
Doprecyzowanie przepisów minimalizuje również ryzyko powstawania różnych interpretacji 
oraz wydawania różnych rozstrzygnięć przez organy stosujące te przepisy, a także przez sądy. 
Wpłynie również pozytywnie na usprawnienie rozliczeń, co również jest korzystne dla 
odbiorców wsparcia. Beneficjenci szybciej uzyskają ostateczne rozliczenie i pewność, że ich 
rozliczenie zostało uznane za dokonane prawidłowo.

Proponowane zmiany ułatwią również pracę Wojewódzkim i Powiatowym Urzędom Pracy, 
na które nałożono wiele nowych zadań związanych z przyznawaniem i rozliczeniem 
świadczeń na rzecz ochrony miejsc pracy w następstwie wystąpienia COVID-19.

Mamy nadzieję, że ww. zmiany wpłyną korzystnie na proces rozliczania środków przez 
beneficjentów pomocy przy użyciu dostępnych narzędzi oraz zminimalizują różnice w ich
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stosowaniu przez poszczególne urzędy, przy czym należy pamiętać, że pracują one w oparciu 
o wiele różnych stanów faktycznych i są samodzielne w podejmowaniu ostatecznych decyzji 
jako organy właściwe (Minister Rodziny i Polityki Społecznej nie jest stroną tych 
postępowań).

Rada Ministrów przyjęła omawiany projekt i skierowała go do Sejmu w dniu 
26 października br., a już 29 października został on przyjęty przez Sejm (w najbliższych dniach 
zostanie przekazany do Senatu).

Jest on dostępny pod tym adresem:
https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=F502CED588B8C569C125877A003 
1D9AE (wraz ze sprawozdaniem Komisji Polityki Społecznej i Rodziny druk nr 1679-A).

Z poważaniem, 
dr Ewa Flaszyńska 

Dyrektor Departamentu Rynku Pracy 
Kierująca Departamentem Funduszy
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